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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR FÖRENINGSRÅDET I BORÅS 2021 

 
Medlemsantal 
Antalet medlemsföreningar som hade en dipp under värsta pandemiåret 2020 återhämtade sig 
under förra året och är nu 170.  
 
Årsmötet den 26 maj var ett hybridmöte på Kongresshuset och digitalt via Zoom 
Presidiet med mötesordförande Maria Wiland, ordförande Borås Basket, fanns på plats 
liksom tekniker Thomas Cederström. Dessutom medverkade Arsila Atai och Jessica Melin 
från RF SISU som berättade om sitt arbete med Street Games som tar idrotten till ungdomar 
på Hässleholmen och Norrby. Efter sedvanliga mötesförhandlingar berättade Hans 
Andersson från Fritids- och Folkhälsoförvaltningen om hur föreningslivet dittills drabbats av 
pandemin och hur förvaltningen bemött detta. 
 
Rådets höstmöte kunde i alla fall hållas 27 oktober på Simonsland 
Omkring 40 personer närvarade som representerade 31 medlemsföreningar. Martina Lindberg 
från Fritids- och folkhälsoförvaltningen deltog och presenterade Smartbook, det nya systemet 
för bidragsansökningar och föreningsbidrag. Anders Hjorth berättade om rådets pågående 
utvecklingsarbete som tog avstamp i rådets i år 50-åriga historia och fortsatte med hur 
pandemin drabbat civilsamhället i staden. Målen med förändringsarbetet är att: 

• Öka oberoendet från Borås Stad 

• Förnya arbetsformerna 

• Öka medlemsnyttan för att öka relevansen för medlemsföreningarna 

• Värva fler medlemmar 

• Utveckla metoder för att stimulera föreningsutveckling 

Därefter blev det gruppdiskussioner där det visade sig att det finns en stark önskan hos 
många föreningar att träffas sinsemellan och utbyta erfarenheter och knyta kontakter. Ett 
önskemål som styrelsen haft problem att tillmötesgå under rådande pandemi, men som vi 
kommer att genomföra när vi kan ha fler fysiska möten. 
 
För andra året i rad fick vi finna oss i att den trevliga Föreningsgalan blev inställd. 
 
Ekonomi 
Medlemsavgiften för året har varit 200 kronor. Föreningsrådet har hos Fritids- och 
Folkhälsonämnden sökt och fått verksamhetsbidrag på 45 000 kronor.  
Årets resultat är minus 13 397 kr och tillgångarna 2021 12 31 är 174 875 kr. För övrigt 
hänvisas till den ekonomiska rapporten. 
 
Styrelsens arbete 
I mars medverkade vi på ett möte med Fritids- och folkhälsonämndens presidium. De hade 
synpunkter på rådets verksamhet i förhållande till det årliga bidrag vi får. Vi kunde då berätta 
om det förändringsarbete vi stod i startgroparna för att sätta igång. 
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Senare under våren genomfördes två workshops i samarbete med Vuxenskolan om vad 
Föreningsrådets roll ska vara i framtiden. 
Rådet delfinansierade två seminarier med freds- och konfliktforskaren Hans Abrahamsson. 
Rubriken var Den stora samhällsomdaningen. Dessa filmades och finns nu på 
www.foreningsradetiboras.se 
 
Vi har deltagit i FRIA-nätverket och dess två promenader i staden med nyanlända som 
målgrupp. Omkring 80 personer deltog. 
 
Fyra möten med Kommunala Fritidsrådet har hållits. Där vi bland annat lyft frågor om hur 
staden kan hjälpa föreningar som drabbats av pandemin. Vi har fått information om vad 
Fritids- och folkhälsoförvaltningen planerar för det rörliga friluftslivet. 
 
På Sveriges Föreningars årsmöte deltog tre personer från Föreningsrådet. I december 
nominerade vi Borås Stad till utnämningen som Sveriges Föreningsvänligaste kommun. 
 
Under hösten projektanställdes Anders Hjorth på 20 procent för att jobba med utveckling 
och få mer tid att sköta hemsida och Facebook. 
 
Vi har svarat på en remiss om det nya dokumentet för Överenskommelsen. Det har nu 
antagits av kommunfullmäktige och som följd av det pågår nu en omorganisation av arbetet 
med samverkan i staden. 
 
Styrelsen har fått information om arbetet som pågår med en Frisk- och social 
hållbarhetsanalys på Norrby. 
 
Styrelsen har också informerats av Aneth-Mari Tolfsson om FoF:ens övertagande av 
Kypegården. 
 
Vi har erbjudit oss att göra föreningsbesök hos våra medlemmar. Men intresset har visat sig 
vara svalt. 
 
Styrelsens sammansättning 
Har under året haft tio protokollföra sammanträden, flera via Zoom, men under hösten även 
fysiska. Numera arbetar också ett arbetsutskott med fyra medlemmar som under året haft 12 
digitala möten. Strävan är att tack vare det arbetande AU minska ner antalet styrelsemöten. 
 
Styrelsen har bestått av 9 personer:  
Tage Carlsson, ordf. HRF Borås  Anita Zetterman, vice ordf. Mariedals IK 
Seija Noppa, kassör Kultur 75  Saara Andersson, RTP 
Christian Hedin, Funktionsrätt Borås Abdullahi Hersi, ISTK 
Bo-Lennart Bäcklund, S:t Örjans Scoutkår    Berit Hallqvist, Equmenia Fristad  
Mikael Johansson, Kronängs IF 
 
Ersättare  
Rebecca Pandora Friedman, Makedonska föreningen 
Monica Golcher, Afasiföreningen 

http://www.foreningsradetiboras.se/
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Mattias Sandström, Fibromyalgiföreningen       
 
Arbetsutskottet har utgjorts av Tage Karlsson, Anita Zetterman, Seija Noppa och Berit 
Hallqvist.  
 
Adjungerad  
Anders Hjorth, Överenskommelsen Borås 
 
Revisorer har varit: 
Rune Johansson, Borås Minigolfklubb Lars-Gunnar Karlander, KFUM/Borås  
   scouter 
Ersättare: Rolf Hjertkvist, FUB Borås  
 
Valberedning har utgjorts av:  
Danny Sajatovic, Rydboholms SK (sammankallande)  
Stefan Felicijan, Yugo-klubben 
Arne Skoglarsson, Norrby IF 
 
Rätt att teckna Föreningsrådet i Borås 
Firmatecknare har varit Tage Carlsson ordf. och Seija Noppa kassör. Ordförande eller vice 
ordförande har attesterat räkningar över 500 kr. 
 
Representanter till Kommunala Fritidsrådet har varit Berit Hallqvist, Anita Zetterman, 
Christian Hedin och Tage Carlsson. Ersättare har varit Rebecca Pandora Friedman och Seija 
Noppa. 
 
Föreningsrådet är medlem i Föreningen Folkrörelsernas arkiv och Sveriges Föreningar. 
 
Överenskommelsens Samråd 
Till Överenskommelsen som beslutades i slutet av 2016 finns ett Samråd mellan politiker, 
tjänstepersoner och det idéburna.  Föreningsrådets representanter är ordinarie Anita 
Zetterman och ersättare Berit Hallqvist. Anders Hjorth är anställd för att bevaka våra 
intressen inom Överenskommelsen. 
Vad som händer i arbetet kan man följa på hemsidan www.boras.se/overenskommelsen och 
även på Facebook. 
 
Under året har vi underhållit hemsidan med aktuell information och försöker också lägga 
upp viktiga event på vår Facebooksida. 
 
Övrigt och glimtar från året 
Ännu ett år med pandemi har passerat. Många möten har varit begränsade men föreningarna 
har kämpat väl för att behålla glöden och sina aktiviteter. Under året har restriktionerna 
varierat men vi har lyckats bra efter omständigheterna. Nu i skrivande stund februari 2022 så 
har vi ju inga restriktioner kvar, men vi vet att det är en uppförsbacke kvar för att komma till 
de tidigare nivåerna av olika aktiviteter. Vi ska kämpa för att alla medlemsföreningar kan få 
det stöd de kan behöva i detta läge och hoppas att många av er fortsätter kämpa. 
 

http://www.boras.se/overenskommelsen
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Styrelsen tackar för förtroendet att leda arbetet under 2021 och ställer våra platser till 
årsmötets förfogande. 
 
 
Borås 2022–03–16, 

 
 
 
 
 
Tage Carlsson  Anita Zetterman Seija Noppa 
Ordförande  vice ordförande kassör 
 
 
 
 
Abdullahi Hersi  Christian Hedin  Saara Andersson 
ledamot   ledamot  ledamot 
 
 
 
 
Bo-Lennart Bäcklund   Berit Hallqvist Mikael Johansson 
ledamot   ledamot   ledamot 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  


